

HABERLER

Yazan: N. Spk: N./D.

- 1- "Pravda" gazetesi, TKP 5. Kongresinin başarıyla yapıldığını okuyucularına duyurdu
- 2- Avusturalya Sosyalist Partisi ve İtalyan KP'nin TKP 5. Kongresine yolladıkları selamlama mesajları açıklandı
- 3- BMGK, Dektaş kliğinin ayrılıkçı girişimini kınayan bir karar kabul etti. Moskova radyosu, K.Kıbrıs'ta sözde bağımsızlık ilanını eğemen
- 4- Kıbrıs Cumhuriyetinin parçalanmasına yönelik tehlikeli bir davranış olarak niteledi
- 5- Dünya Barış Konseyi, Türkiye barış savaşçılarının hapis cezasına karşı protesto etti
- 6- Cunta hükümeti petrol ürünlerine yeniden zam yaptı
- 7- F.Alm. Parlamentosu, yeni atom roketleriyle ilgili NATO kararını son kez görüşmek üzere toplandı. Tüm ülke çapında eylemler yapılıyor
- 8- İtalya, İngiltere ve Yunanistan'da, emperyalizmin nükleer silahlanma yarışını hızlandırma girişimleri, yığinsal miting ve yürüyüşlerle protesto ediliyor

YORUM:

Yazan: Öm. Spk: Öm.

Başlığı : ÜLKEMİZİN SAVAŞA SÜRÜKLENMESİ TEHLİKESİ DAHA DA ARTMIŞTIR
Konusu :

YAZILAR :

Başlığı: "Pravda" gazetesinin düzenlediği "Demokrat Basın" konulu
Konusu : toplantıda TKP MK organı "ATILIM" adına yapılan konuşma

YAZILAR:

Başlığı: TKP 5. Kongresinde onaylanan yeni parti programından bir
Konusu : bölüm (1)

YAZILAR:

Başlığı:
Konusu :

TKP

21.11.1983

---Avusturalya Sosyalist Partisinin ve İtalyan Komünist Partisi-
nin Türkiye Komünist Partisi 5. Kongresine yolladıkları selamlama
mesajları açıklandı. Avustralya Sosyalist Partisi Genel Sekreteri
Peter Simon'un imzasını taşıyan mesajla şöyle deniyor: *veriyoruz:*

6 Mesaj)

--- İtalyan Komünist Partisi Merkez Komitesinin Türkiye Komünist
Partisi 5. Kongresine yolladığı selamlama mesajında da şöyle deniyor:

7 (Mesaj)

TÜRKİYE SOSYALİST
TAV
TARİH ARAŞTIRMA
VAKFI

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ 5. KONGRESİ'NE

Sevgili yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi'nin yiğit savaşçılarına, sıcak, kardeşçe, devrimci selamlarımızı iletiriz. Kongrenize, Türkiye emekçi halkı adına önemli görevleri nedeniyle başarılar dileriz.

Kongreniz, tüm tarihin en kritik döneminde toplanıyor. Tüm ülkelerde halkların barışı koruma ve nükleer bir yıkımı önleme savaşını dev boyutlar almıştır. Sovyetler Birliği'nin ve öteki sosyalist ülkelerin en önemli rolü üstlendikleri bu dünya çapındaki hareket, dünyayı felaketin eşiğine sürükleyen savaş kışkırtıcılarını gemlemek zorundadır.

Bugünkü gerginliğin ve gelişen çatışmanın sorumlusu, en başta ABD emperyalistleridir. Tüm anakatalarda ABD emperyalizmi, barış ve silahsızlanmadan, ulusal bağımsızlık ve özgürlükten, demokrasi ve toplumsal ilerlemeden yana herkesin ortak düşmanıdır.

Bu, Amerikan emperyalizminin yerli gericilikle birlikte işçi sınıfına ve tüm ilerici güçlere karşı amansız baskılar uygulayan askersel faşist rejimi dayatmasıyla da doğrulanıyor.

Partinizin uzun yıllardan beri illegal olmasına karşın, çalışmalarını sürdürebilmesinden ve kendisine yöneltilen saldırıları göğüsleyebilmesinden kıvanç duyuyoruz.

Sizin Marksizm-Leninizm ilkelerine uyan enternasyonalist partiniz, faşizmi yıkmak, emperyalizmi yenmek ve ulusal demokrasiyi kurmak için en önde çalışıyor. Bu yurtsever görevi yerine getireceğinize inanıyoruz.

Burjuva demokrasisinin henüz varolduğu koşullarda çalışmasına karşın, bizim partimiz de benzer bir sorumluluk, yani, barış, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve toplumsal ilerleme için tüm ilerici yurtsever güçlerin antiemperyalist, antitekel cephesini oluşturma görevini üstlenmiştir.

Ülkelerimizin coğrafi olarak çok uzakta bulunmasına karşın görevlerimiz ve sorumluluklarımız ortaktır. Ülkemize ve partimize, ülkenizden birçok savaşerini, 8 gerçek enternasyonalistler olarak kabul ettik. Onlar, Avustralya'daki savaşıma katılıyorlar ve aynı zamanda Avustralya'daki Türk toplumu arasında partinizin amaçları uğrunda çalışıyorlar.

Mustafa Suphi'nin doğumunun 100. yıldönümünde, Nazım Hikmet'in ve Bilen yoldaşın partisini selamlarız. Kongrenizin çalışmalarına başarılar, partinizin savaşımında yeni kazanımlar dileriz.

Yaşasın Türkiye Komünist Partisi !

Yaşasın Marksizm-Leninizm ve proleter enternasyonalizmi !

Yaşasın barış ve sosyalizm !

AVUSTRALYA SOSYALİST PARTİSİ

GENEL SEKRETERİ

PETER SİMON

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

5. Kongrenizin toplanması nedeniyle en sıcak selamlarımızı
iletiriz.

İtalyan Komünist Partisi'nin Türkiye halkının özgürlük ve
demokrasi uğruna savaşımına desteğini yineler, kongre çalışmalarına
en iyi dileklerimizi sunarız.

İtalyan Komünist Partisi
Merkez Komitesi=

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

21.11.1983

"Pravda" gazetesinin düzenlediği "Demokrat Basın" konulu toplantıda TKP MK organı "Atılım" adına yapılan konuşma:

Değerli yoldaşlar,

Önce, bize, insanlık tarihinde yepyeni bir çağ açan, Büyük Sosyalist Ekim Devrimi'nin 66.yıldönümü törenlerine katılma, Sovyet halkıyla, onun en kıymetli büyük bayramında sevincini paylaşma olanağını sağladıkları için, SBKP MK'ne ve "Pravda" redaksiyonuna en içten teşekkürlerimizi dile getirmek istiyorum.

Partimiz, Ekim Devrimi'nin 66.yıldönümünde, aynı zamanda kardeş partilerin basın organlarının böylesi bir toplantısının düzenlenmesine büyük değer biçiyor. Bugün, dünya barışına yönelik tehlikeler son derece artmıştır. Son aylardaki gelişmeler, Amerikan yönetiminin Batı Avrupa'ya yeni nükleer roketler yerleştirmede ayak diremesi, Kore uçağı provokasyonu, son olarak Grenada'nın barbarca işgal edilmesi, Amerikan emperyalizminin kendi bencil çıkarları için dünya halklarına karşı her türlü çılgınlığı göze almaya hazır olduğunu çok açık gösterdi. Bu koşullarda, komünistlerin dünya barışının korunması için çabalarını birleştirmek ve ortak savaşı yükseltmek için atacakları her adım belirleyici önem taşıyor. Leninci kardeş Pravda gazetesi, bu toplantıyı düzenlemekle, bizlere, karşılıklı fikir değiş-tokuşu için büyük bir olanak sağlamıştır. Bu toplantı, kuşkusuz, barış savaşımını yükseltme görevlerimizi yerine getirmede biz komünistlere son derecede yardımcı olacaktır. Bu nedenle Sovyet yoldaşlarımıza ayrıca teşekkür etmek istiyorum. Boris Ponomaryov yoldaşın konuşmasındaki görüşlerle, partimiz tam bir görüş birliği içindedir.

Yoldaşlar,

Türkiye halkı Amerikan emperyalizminin yumuşamayı baltalama, askersel üstünlük elde etme, dünya hegemonyası kurma girişimlerinden en büyük zararları gören halklar arasındadır. 12 Eylül 1980'de Amerikan emperyalizminin desteğini de alarak erki ele geçiren generaller, ABD ve NATO'ya ülkemiz topraklarında bir dizi yeni askersel üs verdiler. Pentagon Türkiye'yi, sosyalist ülkelere ve Ortadoğu halklarına karşı bir askersel sıçrama tahtası olarak görüyor. Türkiye'yi bölgede bir Amerikan jandarması olarak kullanmak istiyor. Bu nedenle, erkteki generallerin işçi sınıfına, barış ve demokrasi güçlerine yönelik baskı ve saldırılarını destekliyor. Erkteki generaller, tıpkı ABD'li efendileri gibi, yumuşamanın güçlenmesini, halklararası dostluk ve işbirliğini kendi varlıkları için bir tehlike olarak görüyorlar. Bugün Türkiye'de Barış Komitesi'nin üye ve yöneticileri 30 yıla varan ağır hapis cezası istemiyle askersel mahkemede yargılanıyorlar. Dünya barışını ve yumuşamayı savunan bu yurtsever kişiler, en kaba antisovyetik ve antikomünist gerekçelerle suçlanıyorlar.

Partimiz, çok güç koşullar altında savaşım yürütüyor. Son üç yıl içinde bine yakın komünist tutuklandı. Parti, askersel diktatörlüğün saldırılarından ağır yaralar aldı. Bu saldırılar aralıksız sürüyor.

Pentagon'a bağlı, NATO'cu generallerin erkte olduğu, tüm temel demokratik hakların yok edildiği, toplum yaşamının her alanının hızla militaristleştirildiği, antisovyetizmin azgınca yaygınlaştığı, halkın şovenizmle zehirlendiği bir ülkede, sürekli polis izlemesi altındaki komünistlerin barış savaşımını yükseltme olanakları sınırlıdır. Ne ki, partimiz, bu olanakları genişletmenin, barış savaşımını yükseltmenin herşeye karşın olanaklı olduğundan yola çıkıyor. Çünkü sözkonusu olan, insanların yaşam hakkıdır. Bunun tehlikede olduğunu, halkımıza, en ivedi istemlerine, işe, ekmeğe,

demokrasiye barış için savaşım vermeden ulaşmanın olanaksız olduğunu kavratmak bizim görevimizdir.

Değerli yoldaşlar,

Kısa süre önce partimizin 5.Kongresi toplandı. Partimiz diktatörlük altında aldığı yaraları büyük ölçüde sarmayı, ideolojik, politik, örgütsel birliğini sağlamlaştırmayı başardı ve 51 yıllık bir aradan sonra 5.Kongresini yaptı. Partimiz bunu Türkiye işçi sınıfının tarihsel bir kazanımı olarak değerlendiriyor.

TKP 5.Kongresi, ivedi görev olarak, Türkiye'nin dünya barışına aktif katkıda bulunmasını sağlamak, Amerikan jandarması olmasına izin vermemek, faşist diktatörlüğü yıkmak ve tüm ulusal demokratik güçlerin ortak hükümetini kurmak görevlerini saptadı. Partinin tüm güçlerini Amerikan emperyalizmine ve parlamenter maskeli faşist diktatörlüğe karşı ulusal çapta bir direniş hazırlamaya seferber etmesini kararlaştırdı. Kongre kararları arasında, en başta, legal-illegalher araçtan, olanaktan yararlanarak geniş, yığinsal bir barış hareketinin örgütlenmesi ve barış savaşımına ilişkin parti propagandasının yetkinleştirilmesi kararları yer alıyor. Kongremiz ayrıca Batı Avrupa'da ~~çalışan~~ çalışan Türkiyeli işçilerin roket karşıtı harekette daha aktif katılmasını sağlamak için çabaları artırma kararı aldı.

Merkez Komitemizin organı Atılım gazetesi, barış savaşımına en büyük önemi veriyor ve bugün ülke içinde basılıyor ve artan sayıda dağıtılıyor. 5.Kongre Atılım'ın 15 günde bir çıkmasını karar altına aldı. Partimizin günlük yayın yapan illegal radyoları, Türkiye halkına Amerikan politikasının barış düşmanı içyüzünü, Sovyetler Birliği'nin barış girişimlerini, kapitalist ülkelerdeki barış eylemlerini duyuran tek sestir. Son aylarda partimizin yerel ajitasyon-propaganda çalışmaları da canlanmaya başladı. Örneğin, 1 Eylül Dünya Barış Günü'nde ~~iki~~ ülkemizin en büyük kenti İstanbul'un tüm semtleri ~~TKP~~ TKP imzalı küçük pullarla donatıldı. Birçok kentte sıklıkla Amerikan çevik kuvvetlerinin ve atom roketlerinin Türkiye'ye yerleştirilmesine

karşı halkı uyaran bildiriler dağıtılıyor. Ekim ayında İstanbul örgütümüz aylık illegal bir gazete çıkarmaya başladı.

Yoldaşlar,

En geniş güçleri Amerikan emperyalizminin yeni bir dünya savaşı hazırlama çabalarına ve erkteki generallerin Türkiye'yi buna araç etmesine karşı birleştirebilmek için partimiz her türlü esnekliği gösteriyor. Ne ki en geniş güçleri barışı koruma hedefinde birleştirebilmek, ancak antisovyetizmin ve antikomünizmin geri püskürtülmesiyle başarılabilir. Bugün artan savaş tehlikesine karşın, kapitalist ülkelerde tüm barış yanlısı güçlerin yeterince güçlü bir birliğinin sağlanamamış olmasının ana nedeni, antisovyetizm zehirine karşı savaşımın yeterince yükseltilememiş olmasıdır. Partimiz o nedenle, Sovyetler Birliği'nin ve öteki sosyalist ülkelerin ilkesel, kararlı barış yanlısı dış politikasına ve reel sosyalizmin kazanımlarına ilişkin gerçekleri halkımıza sürekli duyurmayı, antisovyetizmin her türüne karşı ödünsüz, ardıcıl karşı çıkmayı, ideolojik savaşımın ana görevi olarak ele alıyor. Türk-Sovyet ilişkilerinin tarihi, bugün SSCB'nin ve öteki sosyalist ülkelerin Türkiye ile barış içinde yanyana yaşama ve karşılıklı yarar sağlayıcı ilişkileri geliştirme yolunda attıkları adımlar, bize, halkımıza tehlikenin gerçek kaynağını göstermek için büyük olanaklar sağlıyor.

Türkiye'de ABD emperyalizmine karşı halkımızın ulusal çıkarlarını savunma görevi ile barışı koruma, demokrasiyi kazanma görevleri içiçe geçmiştir. Bu görevler, ancak başta sosyalist ülkeler, tüm dünya barış güçleriyle aktif dayanışma ile yerine getirilebilir. TKP, Türk-Sovyet dostluğunu temel dış politika ~~ilkesi~~ ilkesi olarak alıyor ve bunun halkımızın ulusal çıkarlarına hizmet ettiğini göstermeye büyük önem veriyor. SBKP MK Genel Sekreteri Andropov yoldaşın 28 Eylül günlü açıklamasında ve 27 Ekim günlü "Pravda" gazetesine verdiği demeçte, getirdiği barış önerilerinin olduğu kadar, Sovyetler Birliği'nin askersel dengenin bozulmasına

izin vermeyeceğini vurgulaması da, Sovyet dış politikasının tüm dünya halklarının güvenlik çıkarlarıyla ne denli uyum içinde olduğunu somut kanıtlardır.

Ülkemizde barış için savaşımın başarısı aynı zamanda Türk şovenizmine karşı güçlü bir savaşımı da gerektiriyor. Partimiz şovenizme karşı, Türkiye'de baskı altında tutulan Kürt'lerin ulusal haklarını savunmaya ve komşu Yunanistan ve Kıbrıs halkıyla, Filistin halkıyla dostluk ve dayanışma ülkülerini yaymaya büyük önem veriyor.

Antisovyetizme karşı ve şovenizme karşı aralıksız ideolojik savaşım, barış içinde yanyana yaşamadan ve yumuşamadan yana en küçük de olsa her çıkışı desteklemek ve derinleştirmeye çalışmak - işte yoldaşlar barışa ilişkin yayın politikamızın ^{hatlarını} anahtarlarını kısaca böyle özetliyebiliriz.

Bu çalışmalarımızı daha da yetkinleştirmede tutulacak ana halkayı, partimizin 5.Kongresi, yığınlarla, onların günlük sorunlarıyla, ruh halleriyle, bilinç ve kültür düzeyleriyle, sıkı sıkıya bağlı, onların kolaylıkla kavrayabileceği bir propaganda yürütme görevi olarak saptadı. Bu toplantımızda kardeş partilerin deneylerinin bu görevi başarıyla yerine getirmede bize ışık tutacağına inanıyoruz.

İlginiz için teşekkür eder, saygılar sunarım.

TKP'nin SESİ

günün yorumu

21.11.1983.ÖM.

ÜLKEMİZİN SAVAŞA SÜRÜKLENMESİ TEHLİKESİ DAHA DA ARTMIŞTIR!

Dünya halkları Kıbrıs'taki tehlikeli gelişmeleri kaygıyla izli-
yor. Denktaş kliğinin, Kıbrıs halkının iradesini kabaca eymeyerek
sözümüne "bağımsız bir Türk devleti ilan etmesi", hâlgede zaten
gergin olan durumu daha da gerginleştirdi. Birleşmiş Milletler
Güvenlik Konseyi, adanın bölünmesi yolunda son derece tehlikeli
olan bu kararı sert bir biçimde kınadı ve faşist cuntanın deste-
ğiyle Denktaş kliğinin ilan ettiği sözde bağımsız Türk devletini
tanımayacağını açıkladı, tüm dünya ülkelerini de bu yolu izlemeleri
ni istedi.

Güvenlik Konseyinin aldığı bu karar, TKP'nin Kıbrıs konusunda
izlediği ilkesel tutumuna ne denli doğru ve gerçekçi olduğunu bir k

keş daha kanıtladı.TKP, daima Kıbrısın bağımsızlığından,bağlantısızlığından,toprak bütünlüğü ve egemenliğinden yana tutum aldı. Adanın yabancı işgal altında tutulmasına karşı çıktı,Kıbrıs Rum ve Türkleri arasında güvenli bir ortamın kurulması,destluk ve kardeşliğin pekişmesi için savaştı.

TKP, cuntanın Kıbrıstaki son serüvenci girişimine karşı gür sesini yükseltti.2x Parti Merkez Komitesinin 16 Kasım günlü bildirisinde"faşist cuntanın Kıbrıstaki serüvenci girişiminin ABD ve NATO nun bölgedeki gerginlikleri tırmandırma,bu yolla Orta Doğu ve Doğu Akdenizdeki askersel varlığını güçlendirme planlarından bağımsız değildir" deniyor.

Evren cuntası,dünya halklarının Kıbrıs konusunda yükselen tepkisi karşısında"bizim haberimiz yoktu" diyerek sorumluluktan sıyrılmaya,kendisini masum göstermeye çalışıyor.

Oysa, Kıbrısta Denктаş kliğinin Birleşmiş Milletler kararlarını da hiçe sayarak attığı bu tehlikeli adım, cuntaanın dış politikadaki serüvenci adımlarından bağımsız değildir. Şimdi cuntacılar, attıkları bu serüvenci adımı haklı göstermek için halkı sevenizmle kandırma-ya, Denктаş kliğine aldındıkları bu kararın ^{Türkiye halkının ve} Kıbrıs Türklerinin çıkarına olduğına inandırmaya çalışıyorlar. TKP MK nin bildirisinde vurgulandığı¹ gibi, Kıbrısın bölünmesi Kıbrıs Türklerine de, Türkiye halkına da zarardan başka bir şey getirmeyecektir. Bundan yalnızca Kuzey Kıbrısı kendilerine ekonomik ve askersel bir sıçrama tahtası yapma amacındaki emperyalistler ve onların işbirlikçisi yerli tekel ler yarar sağ¹layacaktır. Amerikan emperyalizminin bu gelişmelere sözümüne karşı olduğı yolda kendisine vermeye çalıştığı görünüm hiç bir şey ifade etmiyor, bu iki yüzlülüğün ta kendisidir. Çünkü,

son yıllarda ~~bu~~ Kıbrıs ile ilgili tüm gelişmeler, Amerikan emperyalizmi-
nin askersel varlığını güçlendirme ve Kıbrıs Doğu Akdenizde
askersel stratejik bir üs durumuna getirme planlarına ~~hizmet etmektedir~~
~~bu~~ göre ayarlanmak istenmiştir. Şimdi, cuntanın adanın bölünmesi
yönündeki serüvenci tutumu da bu amaçlara hizmet etmekte, aynı
zamanda ülkemizi bir savaşa sürükleme tehlikesini daha da arttır-
maktadır.

Bu tehlikeleri gözönünde bulunduran TKP, Kuzey Kıbrıstaki sözde
bağımsızlık ilanının derhal kaldırılmasını ve toplumlararası
görüşme lerin yeniden başlamasını savunuyor. Tüm yurtseverleri,
Kıbrısın bölünmesini ve emperyalizmin ve NATO nun eline düşmesini
önlemek için, cuntanın serüvenci adımlarına karşı çıkmaya, vargüç-
leriyle seslerini yükseltmeye çağırıyor.

---Haberlerden Özetler---

21.11.83 Nec.

--- "Pravda" gazetesi, Türkiye Komünist Partisi 5. Kongresinin başarıyla yapıldığını okuyucularına duyurdu

TKP --- Avustralya Sosyalist Partisi ve İtalyan Komünist Partisinin TKP 5. Kongresine yolladıkları ~~başvurular~~ selamlama mesajları açıkla^{dı}.

--- Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, Den~~iz~~^{iz} kliğinin ayrılık-girişimini kınayan bir karar kabul etti. Moskova Radyosu, Kuzey Kıbrısta sözde bağımsızlık^{ın} ilanını eğemen Kıbrıs cumhuriyetinin parçalanmasına yönelik tehlikeli bir davranış olarak niteledi.

--- Dünya Barış Konseyi, Türkiye barış savaşçılarının hapis cezasına çarptırılmasını protesto etti.

--- Cunta hükümeti petrol ürünlerine yeniden zam yaptı.

- Federal Almanya parlamento^{cu}, yeni atom roketleriyle ilgili NATO kararını son kez görüşmek üzere toplandı. Tüm ülke çapında, barış güçlerinin yığinsal eylemleri yapılıyor.
- İtalya, İngiltere ve Yunanistanda, emperyalizmin nükleer silahlanmayı tırmandırma girişimleri, yığinsal miting ve yürüyüşlerle protesto edildi.
- İsrail bombardıman uçakları Lübnan yurtseverlerinin konumlarını bombalayarak 18 kişiyi öldürdü. Suriye kuvvetleri 2 İsrail uçağını düşürdü.
- Bağılantısızlar Yakın-Doğuya özel heyet gönderiyor. İsrailin güney Lübnanı ilhak etme girişimlerine karşı tepkiler yükseliyor.
- Santyağoda 1 milyon Şilili, faşist Pinoşetin istifasını istedi.

--- Sovyetler Birliđi Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Pravda" gazetesı, 20 Kasım 1983 günlü sayısında, Türkiye Komünist Partisi 5. Kongresinin başarıyla yapıldığını okuyucularına duyurdu. "Pravda" gazetesinin "Türkiye komünistlerinin forumu" başlıklı haberinde özetle şöyle deniyor:

---"Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi bir açıklama yayınlarak, Türkiye Komünist Partisi 5. Kongresinin başarıyla yapıldığını duyurdu. Kongre, derin gizlilik ve Partiye karşı sürekli baskı, polis koğuşurmaları koşulları altında yapıldı. TKP MK'nin açıklamasında belirttiđi gibi, 5. Kongre çalışmalarının başarıyla sonuçlanması, partinin gücünü, parti örgütlerinin savařkanlığını ve yönetimin birliđini ~~ww~~ kanıtladı. Kongre, TKP MK Genel Sekreteri Haydar Kutlu tarafından okunan Merkez Komitesi raporunu tartıřtı ve onayladı. Rapor'da, ülkedeki ve dünyadaki durumun derin bir analizi

yapıldı ve Partinin önünde duran ödevlerin çözüm yolları belirlendi. TKP'nin 5. Kongresi "Mustafa Suphi 100. yılı Tezlerini" tartıştı ve onayladı, Partinin yeni programını ve Tüzüğünü oybirliğiyle kabul etti. Kongre, partinin politikasına ilişkin bir dizi kararı da oybirliğiyle kabul etti.

Türkiye Komünist Partisinin 5. Kongresi, 1980 askersel darbesinden sonra Türkiye'deki durumu inceledi, askersel diktatörlük rejimine karşı ülkede tüm ulusal demokratik güçlerin alternatifini oluşturmak için savaşımın gerekliliğini vurguladı. Türkiye Komünist Partisinin 5. Kongresi barış için, savaş tehlikesine ve NATO'ya karşı savaşım sorunlarınıwww üzerinde özellikle durdu.

Kongre, partinin yeni Merkez Komitesini seçti. TKP MK Genel sekreterliğine Haydar Kutlu seçildi. Parti başkanlığına da İ.Bilen yeniden seçildi."

--Sovyet "Pravda" gaztesi aynı sayısında, Sovyetler Birliđi Komünist Partisi Merkez Komitesinin, Türkiye Komünist Partisi 5. Kongresine yolladıđı selamlama mesajını yayınladı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

A

--- Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, Denktaş klişinin Kıbrısta Birleşmiş Milletler
 ayrı bir Türk devleti ilan etmesini kınayan ve ~~wuwwwwwwww~~
 üyesi tüm devletleri bu ayrılıkçı ^{Sözde} ^{başımizlik} ^{ilanını} ~~sözde~~ "Türk cumhuriyetini" tanı-
 mamaya çağıran bir kararı kabul etti. Söz konusu kararı, Güvenlik
 Konseyi üyesi 15 ülkeden 13'ü onayladı. Bir ülke çekimser, bir ülke
 temsilcisi de karşı oy kullandı.

Alınan karardan sonra Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Perez
 Dekuellar, Birleşmiş Milletler üyesi ülkelere bir çağrıda bulunarak,
 Kıbrıs sorununun adil, barış ve kalıcı çözüme kavuşturulmasını
 engelleyici davranışlardan kaçınılmasını istedi ve ayrılıkçı dev-
 letin hiç bir şekilde tanınmaması gerektiğini vurguladı.

Öte yandan Birleşik Amerika'da bulunan cuntanın dışişleri baka-
 nı Türkmen Denktaş Klişinin ayrılıkçı tutumunu desteklediklerini
 bu nedenle BM Güvenlik Konseyi kararlarına uymayacaklarını açıkladı.

5

Washington'da Amerikan dışişleri bakanı Şalts ve savunma bakanı Vayn-berger'le görüşmeler yapacağını bildiren Türkmen, Birleşik Amerika'nın Kıbrıs konusundaki tutumunu değiştirmesini ve "Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti"ni ilerde tanımasını isteyeceğini söyledi. Denktaş ise, Nüyorkta yaptığı bir açıklamada, Kıbrıstaki barış gücüne katılan ülkeleri "Rum yanlısı" ~~www~~ olarak nitelene^{di}ye ~~kalkıştı~~ ve Kuzey Kıbrısta artık barış gücüne gereksinim kalmadığını ileri sürdü.

N --- Moskova radyosu, Denktaş yönetiminin Kuzey Kıbrısta bağımsızlık ilanını egemen Kıbrıs cumhuriyetinin parçalanmasına yönelik bir ~~www~~ davranış ve BM Genel Kurulu ile Güvenlik Konseyi kararlarına aykırı bir eylem olarak niteledi. Moskova radyosunun konuyla ilgili yorumun da şu görüşlere yer verildi:

A

---"Bağımsızlık ilanı Akdeniz bölgesinde ciddi bir kaygı yaratmıştır. Bu, Kıbrısta ve bölgede durumun tehlikeli bir biçimde gerginleşmesine yol açacaktır. Lübnan açıklarında çok sayıda Amerikan savaş gemisi bulunmaktadır. Emperyalistler Kıbrıs, Araplara ve bölgedeki diğer halklara karşı çevrilmiş bir tabanca güzüyle bakmışlardır. Şimdi başgösteren durum ve gelişen olaylar yalnızca emperyalizmin, en başta Amerikan emperyalizminin işine yaramaktadır. Barış ve uluslararası güvenlikten yana olan herkes, Ada'nın Kuzeyinde ~~ya~~ yabancı kuvvetlerin işgalinde bulunan güya bağımsız bir devletin kurulmasıyla ^{karşısında} kaygı duymaktadır. Dünyanın her tarafından ^{bu} duyulan kaygı Sovyetler Birliğinde de duyulmaktadır. Sovyet TASS ~~wajansının~~ da belir ^{tiği} gibi, Sovyetler Birliği, Kıbrıs'ın egemen, toprağı bütün, bağımsız, her çeşit yabancı askeri varlıktan serbest ve bağımsızlık politikası izleyen bir devlet olmasından ve öyle kalmasından yanadır.

N --- Faşist cuntanın sıkıyönetim mahkemesince 5 ile 8 yıl arasında değişen hapis cezalarına çarptırılan Türkiye Barış ^{Konitesi} Derneği yöneticilerinin tutuklanmasına ilişkin mahkeme kararı 14 avukat tarafından temyiz edildi. Barış ^{Konitesi} Derneği davasının 14 savunma avukatı konuyla ilgili olarak ortak bir dilekçe verdiler. Savunma avukatları, mahkeme kararını temyiz ettiklerini açıkladılar ve Askeri Yargıtay'daki incelemenin duruşmalı yapılmasını istediler. 14 savunma avukatının ortak dilekçesinde, mahkemenin gerekçeli kararı açıklandıktan sonra, avukatların temyiz gerekçesinin bildirileceği belirtildi.

A ^{Türkiye} --- Barış ^{Konitesi} Derneği davasında, Türk Ceza Yasasının faşist 141. madde sinin 5. fıkrası uyarınca 5 yıl ağır hapis cezasına çarptırılan ve halen İstanbul-Metris cezaevinde tutulan İstanbul Barosu başkanı avukat Orhan Apaydın'ın eşi Gürsel Apaydın da, eşiyle birlikte Barış

Komisyonu'nun
Derneği'nin 23 yöneticisinin tutukluluğuna itiraz etti.

N

--- 140 Ülkenin Barış Örgütlerini çatışı altında birleştiren ve Birleşmiş Milletlerde dünyanın en yığinsal hareketini temsil eden Dünya Barış Konseyi, Türkiye Barış Komisyonu ~~Derneği~~ yöneticilerinin cunta mahkemesince 8 yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırılmasını sert bir dille kınadı. Dünya Barış Konseyi'nin, Yunanistan'ın başkenti Atina'da 3 gün süren toplantısında, Türkiye barışsever güçleriyle sıkı dayanışmayı dile getiren ve cunta mahkemesinin Türkiye Barış Komisyonu hakkında verdiği Derneği yöneticilerinin ~~www.wwww.wwww.wwww~~ mahkûmiyet kararını protesto eden bir karar alındı. Türkiye barışseverlerini temsilen Türkiye Barış Komisyonu ~~Derneği~~ genel sekreteri Enis Coşkun'un da katıldığı toplantıda ayrıca, Dünya Barış Konseyi üyesi tüm ülkelerin barış örgütlerine bir çağrı yapılarak, Türkiye Barış Komisyonu ~~Derneği~~ yöneticilerinin cunta

9

zindanlarından kurtarılması için aktif eylemlere geçmeleri istendi.

Hatırlanacağı üzere Sovyet Barış Komitesi de hafta içinde bir açıklama yayınlayarak "Sovyet halkının Türkiye barışçılarının uzun süreli hapis cezalarına çarptırılmalarını derin bir öfkeyle karşıladığını" vurguladı. *mt*

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

A --- İzmir Sıkıyönetim Komutanlığı askeri mahkemesi, Dev-Yol üyesi oldukları gerekçesiyle yargılanan toplam 183 kişiden 4'ünü ölüm cezasına çarptırdı. 9 genci ömür boyu hapis cezasına çarptıran ww İzmir sıkıyönetim mahkemesi, diğer sanıklar hakkında da 4 ile 20 yıl arasında değişen hapis cezası verilmesini kararlaştırdı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Cunta hükümeti, giderayak petrol ürünlerine yüzde 14,5 oranında zam yaptı. Hafta sonunda yürürlüğe konan zam kararına göre süper benzin 136 liraya, normal benzin 126 liraya, gaz yağının fiyatı da 84 liraya yükseldi. Cunta hükümetinin petrol ürünlerine yaptığı zamların yeni zincirleme zamlara neden olacağı belirtiliyor. Başbakanlığa hazırlanan Turgut Özal bu zamların daha Temmuz ayında yapılması gerektiğini söylerken, Sosyal Demokrasi Partisi genel başkanı Cezmi Kartay, hükümetin yeni zam kararlarını eleştirdi. Kartay, petrol ürünlerine yapılan son zamların birçok mal ve hizmetin maliyetine yansıtacağını ve yeni fiyat artışlarına neden olacağını söyledi.

A ----Federal Almanya parlamentosu,ülke topraklarına yeni Amerikan roketleri yerleştirilmesini öngören NATO kararını son kez görüşmek üzere toplandı.İki gün sürecek olan parlamento toplantısından önce, cumartesi ve pazar günleri,tüm ülke çapında barış eylemleri yükseldi Pazartesi ve salı günleri,NATO'nun Brüksel kararına karşı çıkılması istemiyle eylemlerin hızla artarak süreceğihe ilişkin ~~makale~~ açıklamalar üzerine,parlamento binası etrafında çok geniş güvenlik önlemleri alındı.Buna karşın,pazartesi günü sabahı,daha erken saatlerde binlerce barış yanlısı Bonn sokaklarını doldurarak,parlamento üyelerinden Pörşing-2 ve Kuruyz roketlerinin yerleştirilmesine karşı çıkmaları istemini dile getiren pankartlar yükseltti,sloganlar haykırdı.Federal Parlamentonun toplantısında ilk konuşmayı yapan Başbakan Kohl,partisinin ve koalisyon hükümetinin,NATO kararı doğrultu-

- sundaki tutumunu yüneleyerek, bu kararı haklı çıkarmaya çalışırken, ülke nüfusunun yaklaşık % 75'inin görüşünü dile getiren barış hareketi temsilcileri değişik eylemlerle bu karara karşı çıkıyorlardı.

N ----Parlamento toplantısının eşiğinde, Federal Almanya Barış Hareketi, "Çoğunluk Parlamentosu" adlı altında bir girişim oluşturarak, Federal, parlamento üyelerini, yeni atom roketlerine "hayır" demeye çağırdı. Alman Komünist Partisi, Alman Sendikalar Birliği, Sosyal-Demokrat Partisi ve Yeşiller Partisi de bu doğrultuda kararlar aldı, çağrıda bulundu.

B ----Parlamentonun, bundan bir süre önce, NATO'nun Brüksel kararını destekler yöndeki tasarımı onayladığı İtalyada, özellikle Sicilyanın Komizo yöresinde, Roma, Milano ve Palermo kentlerinde yığinsal barış gösterileri yapıldı. Eylemlere katılan yüzbinler, parlamentonun bu

tutumunu protesto etti,kararın geri alınmasını istedi.

N

----İngilterenin Başkenti Londra sokaklarında da,yeni Amerikan roketlerinin ülke topraklarına yerleştirilmesine karşı yığınsal gösteriler yapıldı.Eylemler sırasında,ülkedeki askersel üslere Kruyz roketlerinin yerleştirilmeye başlanması ve Teçır hükümetinin,halkın istemine karşın,bu konudaki NATO kararını inatla desteklemesi protesto edildi.

A

----Yunanistanın başkenti Atinada da,Amerikan emperyalizminin nükleer silahlanmayı tirmandırma girişimlerine karşı yığınsal eylemler oldu.Dünya Barış Konseyi Bürosunun toplantısına katılan delegelerin de yer aldığı en büyük eylem,Akropolis tepesindeki miting oldu.Mitingte söz alan konuşmacılar,NATO'nun Batı Avrupaya yeni atom roketleri yerleştirmesini,insanlığa karşı en büyük suç olarak nitele-

diler.Eylem boyunca,atom silahlarından arındırılmış Balkan yarımada-
sı,nükleer silahsız Avrupa ve yabancı üs ve tesislerden kurtulmuş
Yunanistan istemleri dile getirildi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

N

----Pazar günü öğleden sonra İsrail ordusuna ait bombardıman uçakları Lübnanlı muhalefet güçlerinin konumlarını bombaladı. Bombardımanlar daha çok Lübnanın 15 kilometre doğusunda ~~kumbar~~ yoğunlaştı. Suriye Savunma Bakanlığından bir sözcünün Şamda yaptığı açıklamaya göre, Arap Birliği örgütünün kararı üzerine Lübnanda bulunan Suriye güvenlik kuvvetleri Bekaa vadisinde saldırıya geçen İsrail uçaklarından ikisini düşürdü. İsrail ordu komutanlığı ise yalnız 1 uçağın düşürüldüğünü ileri sürdü. İsrail bombardıman uçaklarının saldırısı sonucunda 18 kişinin öldüğü bildiriliyor.

A

----Bağılantısız Ülkeler Hareketi Filistin Komisyonu, Yeni-Delhi'deki iki günlük toplantısı sonucunda, Yakın-Doğu'ya derhal bir heyet gönderilmesi kararlaştırıldı. Heyet, Filistin direniş hareketinin ve bölgedeki ^{tüm} ~~ilk~~ ilerici güçlerin saldırgan İsraille karşı birliğini sağ-

lamak üzere Arap ülkelerinin hükümetleriyle birlikte gerekli adımları saptamakla görevlendirildi. Bağlantısızlar Hareketi Filistin Komisyonunun belirlediği heyetin başkanı Hindistan dışişleri bakanı Rao, üyeleri ise Küba, ^{ve} Yugoslavya dışişleri bakanlarıyla Senegalın BM daimi temsilcisi. Komisyonun yayınladığı açıklamada, FKÖ'nün birliğini korumak ve bağımsızlığını sağlamak için özel çalışmalar yürütüleceği bildiriliyor.

----FKÖ Başkanı Arafat ~~iki~~ taraftarları ile El Fetih içinde albay Said Musa yandaşları arasındaki silahlı çatışmalar, hafta sonunda yeniden sertleşti. Çarpışmalar Trablus ve yakınlarındaki Badavi kampında yoğunlaştı. Arafat taraftarlarının başarılı bir taaruzla, Filistinlilerin Badavi kampının merkezini yeniden ele geçirdikleri bildiriliyor.

----Lübnan Komünist Partisinin,İsrailin işgalindeki güney Lübnan yönetimi,işgal güçlerine karşı savaşımı güçlendirme çağrısında bulundu.Önümüzdeki günlerde kutlanacak olan Lübnanın bağımsızlık günü dolayısıyla yayınlanan Açıklamada,İsrailin,Lübnanın kuzeyini güneyinden tamamiyle koparmaya yönelik yoğun girişimlerine işaret ediliyor,ülkenin egemenlik,ulusal bağımsızlık ve toprak bütünlüğünden yana olan tüm güçler,bu girişimlere karşı etkin savaşıma davet ediliyor.

N ----İsrailin,güney Lübnanı ilhak etme girişimlerine karşı sesler,ekonomi çevrelerinden de yükselmeye başladı.Beyrut Sanayi ve Ticaret Odası başkanı Adnan Kasar,işgal kuvvetlerinin söz konusu,girişimlerinin,Lübnanın politik,ekonomik ve sosyal yapısında,onarılmaz yaralar açabileceğini belirtti.

----Şilide 7.ulusal protesto günü yapıldı.Başkent Santyago'da ~~1~~ 1 milyondan fazla insanın katıldığı miting ve gösteriler oldu.~~Başkan~~ Şimdiye kadar yapılanların en yığinsalı olan bu yürüyüşler sırasında faşist diktatör Pinoşetin istifası istendi.Eylemler sırasında, faşist cuntaş protesto sembolü olarak,kanlı darbe sırasında öldürülen yasal devlet başkanı Allende ile dünyaca ünlü ozan Neruda'nın portreleri taşındı,"Kaatil Pinoşet","Birleşmiş halk dize getirilemez" belgileri haykırıldı.Şilideki tüm anti-faşist muhalefet örgüt ve kuruluşlarının bu ortak eylemine katılanlar,daha önceki eylemler sırasında olduğu gibi,bu kez de polisin ağır saldırılarına uğradı. Özel polis ekipleri halkın üzerine gözyaşartıcı bombalar,su sıkma araçları ve coplarla saldırdı.18 yaşında bir genç,saldırı sırasında öldürüldü.Böylece,bu yıl içinde gerçekleştirilen ulusal protesto

eylemlerinde faşist polisin saldırılarına kurban gidenlerin sayısı
75'e yükseldi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-Bugünkü yayınlamamızda, "TKP"nin kuruluşu ve ~~devraldığı miras~~ giriş bölümünü

sunuyoruz.

TKP"nin SESİ

20.11.1983.ÖM.

D.D. TKP 5. Kongre belgelerini yayınlamaya devam ediyoruz.

Bugünden itibaren Partinin, Kongrede onaylanan yeni Programını bölüm bölüm yayınlamaya başlıyoruz.

D.D. Yeni Parti Programı;

- Giriş,

-Çağımızın karakteri ve Türkiye'nin emperyalist sistem içindeki yeri,

-Türkiye'nin durumu,

- Türkiye halkının ulusal ve sosyal kurtuluş yolu,

-Şaşıst diktatörlüğün yıkılması ve ulusal demokrasinin kurulması.

-Ulusal demokrasi,

-Antiemperyalist demokratik halk devriminin tamamlanması,

- Sosyalist amacımız, ~~giriş ana bölümlerinin oluşturulması~~ giriş ana bölümlerinin oluşturulması.